



KURIER

Związku Gmin Zagłębia Miedziowego

Gazeta bezpłatna > Nr 7(60)/2016 • 23 lipca 2016 r.

Tu zostawisz prawie wszystko

Centralny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych to takie miejsce, w którym można pozbyć się w zasadzie każdego odpadu, jaki powstanie w domu. Mieszkańcy coraz bardziej przekonują się do tego rozwiązania i z miesiąca na miesiąc wzrasta liczba odwiedzających Centralny PSZOK. Na początku lipca padł nawet rekord odwiedzin. Więcej na str. 3

Unia z bliska

Plenarne posiedzenie Komitetu Regionów UE to wydarzenie wyłącznie dla zainteresowanych lub zgłębiających tajniki funkcjonowania Unii Europejskiej. A właśnie za takie osoby można chyba uznać laureatki konkursu wiedzy na temat UE. Pojechały do Brukseli w nagrodę – o tym, co tam widziały i kogo spotkały, piszemy na str. 4.

W obie strony rzeki

Wodniacy nie szczędzą starań, by miłością do wody zarazić letnich turystów i skusić ich do rekreacji nie tylko nad wodą ale i na wodzie. To między innymi dlatego w Dolinie Środkowej Odry powstało dziesięć przystani i w każdej z nich możemy rozpocząć wakacyjną przygodę. O atrakcjach, jakie tam czekają turystów, piszemy w najnowszym „Przewodniku Turysty”.

Sprostowanie

W poprzednim numerze „Kuriera” podaliśmy błędną datę rozpoczęcia 24. Pielgrzymki Legnickiej. Wierni wyruszą na Jasną Górę nie 2 lipca, a 2 sierpnia. Za pomyłkę serdecznie przepraszam.

Mirosława Bożyńska



Fot. Archiwum CHOK

Jagodowe święto w Chocianowie już się odbyło, a to znaczy, że sezon zbieraczy leśnych owoców można uznać za otwarty.

Odnotujemy dla porządku, że podczas Dnia Jagody można było jagody nie tylko zbierać, ale i - po raz pierwszy w historii tej imprezy – także kupić. Tegoroczne ceny mogą zważyć z nóg co bardziej oszczędnych, nie brakło jednak amatorów, którzy za litr jagód dali i ponad 10 zł. Według znawców z Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej w tym roku na zielonych rynkach będziemy płacić mniej więcej tyle, co w 2015 r. Stanieją – ewentualnie – maliny i warzywa gruntowe (głównie kapustne i korzeniowe). Na razie nic nie wskazuje na to, by tańsze miały być inne skarby naszych lasów: grzyby.

Niedawne ulewne deszcze już grzybiarzy nastroiły pozytywnie, ale chyba trochę przedwcześnie.

- Stare „kapcie” podgrzybki i trochę kurek – podsumowała zbiory pani Łucja z Polkowic, która okoliczne lasy przegląda rano co kilka dni. – Ale będą, trzeba tylko trochę poczekać.

Póki co, obowiązuje znana prawda o tym, że jak ktoś „ma swoje miejsca” w lesie, to wyjdzie z niego z pełnym koszykiem. A my możemy wędrować po największym kompleksie leśnym w Polsce, czyli Borach Dolnośląskich.

(mb)

Wieści z regionu

KGHM Polska Miedź pod szczególną ochroną państwa. Firma znalazła się w rządowym rozporządzeniu na liście spółek podlegających ochronie ze względu na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego. W domyśle: ma zabezpieczać koncern przed wrogim przejęciem.

Potoczek – kaplicę, a Radwanice – ośrodek pomocy. Dzięki decyzji władz gminnych mieszkańcy zyskają dwa obiekty użyteczności publicznej. Gmina Jerzmanowa przekazała nieużywany budynek parafii, tak by po remoncie służył do celów sakralnych mieszkańcom Potoczka i Gaików. Z kolei w Radwanicach już trwa przebudowa lecznicy dla zwierząt na siedzibę Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Firma z Nowej Soli ma zakończyć prace do 1 sierpnia br.

Gmina Chocianów postanowiła przekazać 15 tys. zł Komendzie Powiatowej Policji w Polkowicach. Pieniądze mają być przeznaczone na wynagrodzenia za pracę w nadgodzinach dla funkcjonariuszy pełniących służbę w chocianowskim komisariacie.

Klekot i Żabcia – wygrały plebiscyt na imiona dla pary bocianów, która zbudowała gniazdo na słupie wysokiego napięcia w centrum Jerzmanowej. Konkurs ogłosiła gminna biblioteka, a uczestnicy mogli wybrać jeden z ośmiu zestawów imion. Wśród 90 kart, jakie trafiły do urny, Klekot i Żabcia miały więcej zwolenników niż Henio i Maja lub Romeo i Julia. (oprac. MB)

Wydawca: PCU CERAMIKON, ul. Sucharskiego 28, 59-100 Polkowice e-mail: info@ceramikon.com.pl tel. 696 874 128, www.kurier.ceramikon.com.pl Redaktor naczelny: Małgorzata Somerfeld-Lasko Redakcja: Mirosława Bożyńska, Konrad Kaptur, Grzegorz Tomicki Reklamy, ogłoszenia: tel. 696 874 128, e-mail: info@ceramikon.com.pl Nakład: 10.000 egz.; wydawnictwo bezpłatne. Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Na most w Ciechanowie poprowadzą nowe drogi.

Przeprawa łatwa do przejechania

Wreszcie wiadomo: drogi dojazdowe do mostu nad Odrą zostaną przebudowane. Roboty ruszą jeszcze w tym roku.



Przebudowana droga będzie składać się m.in. z dwupasmowej jezdni z poboczami i lewoskrętami.

Inwestycja ma kosztować blisko 30 mln zł, ale ponad 23 mln 600 tys. wyniesie dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. Harmonogram robót dotyczy przebudowy drogi wojewódzkiej nr 323 z Radoszyc do Gawron (przez skrzyżowanie dróg 323 i 292 w Studzionkach,

na którym powstanie rondo) wraz z budową obwodnicy wokół wsi Nieszczycy i Brodowice. Zadanie – w formule „zaprojektuj/zoptimalizuj/wybuduj – wykona spółka Max Bögl Polska. W ramach zadania przewidziano również wypłatę odszkodowań dla dotychczasowych właścicieli nieruchomości, przejętych pod inwestycję – na

ten cel przeznaczono łącznie 4 mln 700 tys. zł.

Do mostu w Ciechanowie łatwiej będzie dojechać od strony Lubina i Głogowa, a także – choć później o rok – od strony północnej. W planach jest bowiem także kontynuacja przeprawy przez Odrę na odcinku Ciechanów-Luboszyce (wraz z budową obwodnicy Góry). (mb)

Z sejmiku

Przetasowanie

Tymoteusz Myrda, radny sejmiku (Bezpartyjni Samorządowcy) nie jest już wicemarszałkiem województwa. Po trzech miesiącach utracił stanowisko na rzecz Iwony Krawczyk (PO). Przetasowanie to skutek powrotu Platformy Obywatelskiej do władz samorządu dolnośląskiego. Trzy miesiące temu doszło do rozłamu wśród radnych PO na zwolenników Grzegorza Schetyny i Jacka Protasiewicza. Na czerwcowej sesji oba obozy głosowały wspólnie za odwołaniem Myrdy.

Wypromują ideę

Rozstrzygnięto konkurs ofert na działania lokalnych wspólnot w zakresie promowania idei odnowy wsi. Wśród 64 beneficjentów konkursu znalazły się dwa projekty z naszego regionu, oba z gminy Radwanice. Klub Sportowy Zadziór z Buczyny otrzyma 5 tys. zł na realizację zadania pn. „Razem dla naszych dzieci”, w tym na organizację festynu i budowę wiaty, a Stowarzyszenie Aktywności Społecznej Integracji Bez Balastu zostanie dofinansowane kwotą 4850 zł na Domową Piekarnię, czyli organizację warsztatów i festynu tematycznego w Kłębanowicach. W sumie na wspieranie idei odnowy wsi zarząd województwa rozdysponował ponad 245 tys. zł. (mb)

Konserwacja rowów melioracyjnych. Udrożnią i usprawnią

W budżecie województwa znalazły się pieniądze na konserwację urządzeń melioracyjnych.

To dotacja celowa, a więc przeznaczona na konkretne działania. Pieniądze – łącznie 750 tys. zł - otrzyma 48 spółek wodnych na Dolnym Śląsku. W tej grupie znalazły się m.in. Spółka Wodna Gminna Szklary Dolne – 10 tys. zł na konserwację urządzeń, Gminna Spółka Wodna w Kotli – 10 tys. zł na konserwację rowu szczegółowego oraz Gminna Spółka Wodna w Radwanicach – 25 tys. zł na konserwację rowów melioracyjnych na odcinku Nowa Kuźnia-Radwanice-Kłębanowice. (mb)

reklama

Kredyt hipoteczny na różne potrzeby



Rozmawiamy z **Pauliną Banaszak** – liderką placówki partnerskiej Alior Banku w Polkowicach

Marzeniem prawie każdego z nas jest posiadanie własnego mieszkania lub domu. Aby zrealizować to marzenie, najczęściej trzeba skorzystać z kredytu hipotecznego. Co przemawia za tym, aby wziąć taki kredyt właśnie w Alior Banku?

Paulina Banaszak: Biorąc kredyt hipoteczny w Alior Banku na zakup mieszkania, domu czy działki można liczyć na niską marżę. Okres kredytowania może wynosić nawet do 30 lat. Na podkreślenie zasługuje też możliwość zawieszenia spłaty kapitału do 6 miesięcy w roku (łącznie nawet na 5 lat). Warto zaznaczyć, że kredyt hipoteczny w Alior Banku daje także możliwość skorzystania z dofinansowania w ramach Programu „Mieszkanie dla Młodych”.

Większości osób kredyt hipoteczny kojarzy się tylko z finansowaniem zakupu mieszkania, domu czy działki



– Środki z kredytu hipotecznego można także przeznaczyć na dowolny cel konsumpcyjny – mówi Pauliną Banaszak, liderką placówki partnerskiej Alior Banku w Polkowicach.

budowlanej. Czy faktycznie tylko na te cele można przeznaczyć kredyt hipoteczny?

Paulina Banaszak: Nie, nie tylko. Środkami z kredytu hipotecznego można również pokryć koszty wykończenia, remontu lub adaptacji nieruchomości, a także sfinansować budowę domu systemem gospodarczym. Kredyt hipoteczny można też przeznaczyć na konsolidację zobowiązań, czyli zamianę wielu kredytów na jeden kredyt z mniejszą ratą. W końcu, środki z kredytu hipotecznego można także przeznaczyć na dowolny cel konsumpcyjny, zakup sprzętu AGD, mebli, wyjazd na wakacje czy po prostu na spełnienie marzeń.

Aby wziąć kredyt hipoteczny, konieczne jest zabezpieczenie kredytu w postaci hipoteki na nieruchomości, tak? Co może być tym zabezpieczeniem?

niem?

Paulina Banaszak: To prawda, aby móc wziąć kredyt hipoteczny, zamiast np. pożyczki gotówkowej, trzeba wnieść nieruchomość jako zabezpieczenie. Tym zabezpieczeniem może być już posiadane lub właśnie kupowane – za środki z branego kredytu hipotecznego – mieszkanie, dom, działka. Bank przyjmuje również zabezpieczenie na nieruchomości osoby trzeciej.

Może więc warto wziąć kredyt hipoteczny i spełnić już dziś – czasami odkładane od dawna – plany i marzenia?

Bardziej szczegółowe informacje na temat kredytu hipotecznego można uzyskać w placówce partnerskiej Alior Banku:

Polkowice, ul. Chopina 16A/2, tel. 788 730 127

O rozdzielaniu odpadów – na wesoło.

Bawimy i uczymy



Fot. Mirka Bożyńska

W związkowym namiocie przygotowano atrakcje również na wypadek, gdyby pogoda zaskoczyła deszczem. Można było wziąć udział w konkursach wiedzy na temat systemu gospodarki odpadami...

Firmowy namiot ZGZM od późnej wiosny można spotkać na imprezach plenerowych w całym związkowym regionie.

Zachęcamy mieszkańców do pogłębiania wiedzy na temat naszego odpadowego systemu, jednak bez nudnych wykładów. „Lekcje” raczej mają charakter zabawowy.

Gościliśmy już na Turnieju Wsi w Grębocicach oraz na festynach z okazji Dnia Dziecka w Chociano-

wie i Jerzmanowej. W gminie Pęcław wspólnie świętowaliśmy 5-lecie klubu Gwardia Białoleka, w Polkowicach włączyliśmy się w obchody Dnia Ochrony Środowiska, a w Gwarzycach – w tamtejszy Jarmark Kupiecki.

(mb)



Centralny PSZOK: kwartał w statystyce.

Rekord dziennych odwiedzin

Od kwietnia do końca czerwca w Centralnym Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych odnotowano aż 2148 wjazdów.



Fot. Archiwum ZGZM

Odkąd zniesiono limit na opony, ilość, która trafia do CPSZOK, wyraźnie wzrosła.

W letnim sezonie, który sprzyja pracom budowlanym, mieszkańcy najwięcej

oddali gruzu. Na kolejnych miejscach w statystykach plasują się odpady wielkoga-

barytowe, gleba i kamienie, odpady biodegradowalne, drewno oraz opony.

- Mieszkańcy najczęściej przyjeżdżają w poniedziałki i soboty, w godzinach popołudniowych – powiedzieli nam pracownicy Punktu. Jak usłyszeliśmy, nie jest rzadkością, że panie przywożą niepotrzebne przedmioty same, bez asysty mężczyzn. Dodajmy, że 4 lipca padł rekord dziennych wjazdów: było ich aż 64!

We wtorki dłużej

Od 1 lipca Biuro ZGZM we wtorki jest czynne do godz. 17.00.

Interesanci zyskali w tygodniu jeden dzień, w którym mogą załatwić sprawę w Związku w godzinach popołudniowych – teraz w każdy wtorek Biuro jest otwarte od 7.30 do 17.00. W pozostałe dni tygodnia, czyli w poniedziałki, środy i czwartki Biuro czynne jak dotychczas: w godz. 7.30-15.30, a w piątki - do godz. 14.00..

Skwitowani

Zgromadzenie ZGZM 22 czerwca oceniło ubiegłoroczną pracę ZGZM. Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu przyjęto bez uwag i jednogłośnie udzielono rządowi absolutorium.

Dochody ZGZM w 2015 r. wyniosły 10 mln 800 tys. 394 zł, czyli 99,84% zakładanej wielkości. Wydatki zaplanowano w kwocie ponad 10 mln, ale ostatecznie były niższe i wyniosły 9 mln 381 tys. 249 zł. Budżet Związku zamknął się nadwyżką w wysokości ponad 1 mln 419 tys. zł. Nadwyżka operacyjna, liczona jako różnica między dochodami bieżącymi i wydatkami bieżącymi, wyniosła ponad 831 tys. 500 zł.

Na koniec 2015 r. zadłużenie Związku wynosiło nieco ponad 5 mln 640 tys. 839 zł. Przedłożone sprawozdanie finansowe wcześniej pozytywnie zaopiniowała Regionalna Izba Obrachunkowa.

(mb)

Nieruchomości niezamieszkałe.

Stawki mają być niższe

Zarząd ZGZM zarekomendował Zgromadzeniu zmniejszenie stawek za pojemniki na odpady. Przyczyna? Nieruchomości niezamieszkałych na naszym terenie jest więcej, niż wynikało z szacunków, wyższe są też wpływy z tytułu opłat. Uchwałę podjęto na ostatnim posiedzeniu.

Jeśli przyjęta przez członków Zgromadzenia uchwała wejdzie w życie, to właściciele nieruchomości niezamieszkałych, objętych systemem gospodarki odpadami komunalnymi na terenie ZGZM będą płacić za pojemnik 7 m³ nie 1341 a 789 zł. Obniżki dotyczą, oczywiście, stawek na wszystkie dozwolone do użytkowania pojemniki, proporcjonalnie do ich wielkości.

Dlaczego Związek obniża stawki? Okazało się, że firm, przedsiębiorstw i instytucji w systemie jest więcej, niż szacowano.

- Gdy w ubiegłym roku włączaliśmy nieruchomości niezamieszkałe do naszego systemu odpadowego, zapewniłem przedstawicieli firm i instytucji, że nasze przepisy doprecyzujemy, gdy będziemy dysponować bardziej konkretnymi liczbami, jeśli chodzi o ilość tych nieruchomości i ilość powstających w nich odpadów – powiedział szef ZGZM Emilian Stańczyszyn. - Bazowaliśmy na dostępnych informacjach z naszych gmin – teraz, opierając się na złożonych deklaracjach, mogliśmy te dane zweryfikować.

W deklaracjach właściciele nieruchomości niezamieszka-

nych zgłosili dużo większe zapotrzebowanie na pojemniki do zbiórki odpadów komunalnych, niż wynikało to z minimalnych pojemności określonych w Regulaminie. Skoro pojemników było więcej, to wyższe okazały się wpływy z tytułu opłat. Po pięciu miesiącach odnotowano nadwyżkę – tymczasem zgodnie z prawem system nie może generować ani deficytu ani nadwyżki.

- Opłaty za zbiórkę i zagospodarowanie odpadów mają pokryć koszty funkcjonowania systemu, ale nie mogą być źródłem zysku – wyjaśnił Emilian Stańczyszyn. - Stąd decyzja o obniżeniu stawki.

Co stanie się z pieniędzmi, które właściciele nieruchomości od lutego do czerwca wpłacili tytułem opłaty za odpady?

Zostaną rozliczone zgodnie z ordynacją podatkową.

Zgromadzenie Związku przyjęło uchwałę o nowych stawkach za pojemniki z mocą obowiązującą od 1 lutego 2016 r. Uchwała już została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i 2 sierpnia wejdzie w życie.

FOTONOTATNIK

Wyrzucili... sobie



Fot. Archiwum ZGZM

Mieszkańcy kilku miejscowości najwyraźniej polubili widok stosów śmieci przy Osiedlowych PSZOK-ach. Nieważne, czy są to trujące resztki farb, stare sedesy, tapczany czy worki z odpadami zmieszany. Dotychczas firma odbierająca odpady na bieżąco sprzątała teren, teraz będzie to robić - zgodnie z umową - tylko w dniu odbioru odpadów. Przez pozostały czas góry śmieci będą „ozdabiać” krajobraz. I zadziwiać gości. Na zdjęciu: jeden z wielu podobnych widoków w Jaczowie.

Działania, zaplanowane na lata 2017-2018, skierowane będą do 379 uczniów, 11 nauczycieli i 3 doradców zawodowych.

Praktycznie to umiem

Powiat polkowicki złożył wniosek o dofinansowanie projektu „Praktycznie to umiem – przygotowanie zawodowe uczniów do potrzeb rynku pracy” w ramach działania 10.4 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. Termin rozstrzygnięcia konkursu planowany jest na listopad 2016.



Jedną ze szkół, która ma realizować projekt, jest Zespół Szkół w Polkowicach.

Zadania będą realizowane wspólnie przez powiat polkowicki i dwie jednostki oświatowe: Zespół Szkół w Chocianowie oraz Zespołu Szkół w Polkowicach. Działania, zaplanowane na lata 2017-2018, skierowane będą do 379 uczniów, 11 nauczycieli i 3 doradców zawodowych. Przewidziano współpracę szkół z pracodawcami w zakresie: organizacji staży i praktyk zawodowych, utworzenia klasy patronackiej, organizacji forum logistycznego i mechatronicznego, realizacji uczniowskich projektów, a także wycieczek zawodniczych i specjalistycznych warsztatów. Działania obejmują rów-

nież doradztwo zawodowe, zajęcia na uczelniach, obozy naukowe i kursy zawodowe dla uczniów, a także program stypendialny dla uzdolnionych uczniów. Młodzież w trakcie realizowanych zajęć będzie korzystała z doposażonej pracowni organizacji reklamy i informatycznej oraz pracowni obsługi turystycznej. W obu placówkach zostaną utworzone Szkolne Punkty Informacji i Kariery. Przewidziano również wsparcie dla nauczycieli i doradców zawodowych w postaci szkoleń, studiów podyplomowych i staży rozwijających kompetencje zawodowe. Łącz-

na wartość projektu to 1.803.019,16 zł.

– To kolejny, trzeci już projekt, jaki złożyliśmy na nasze placówki oświatowe – przypomina Marek Tramś, starosta polkowicki. I dodaje: – Staramy się łącznie prawie o 8 mln złotych, a do tego należy jeszcze pamiętać, że same Zespoły Szkół również wnioskuje o „Wzmocnienie potencjału kształcenia zawodowego Zespołu Szkół poprzez wsparcie nauki zawodu w warunkach zbliżonych do rzeczywistego środowiska pracy zawodowej”. To blisko 2 mln na każdą placówkę.

Konrad Kaptur

Wycieczka była okazją do spotkania z rówieśnikami z innych krajów europejskich. W nagrodę odwiedzili Brukselę

Anna Habraszka i Katarzyna Jankowska, laureatki konkursu na temat UE, wraz z opiekunką Anną Walas wzięły udział w sesji plenarnej Komitetu Regionów w Brukseli. Inicjatorem nagrodzenia uczennic w ten sposób był Marek Tramś, delegat w Komitecie Regionów UE.

Poza udziałem w sesji plenarnej laureaci mogli również uczestniczyć w posiedzeniach i wydarzeniach z udziałem członków Komitetu. Mieli okazję podzielić się poglądami na temat Unii Europejskiej z wysokiej rangi politykami lokalnego i regionalnego szczebla z całej Europy.

– Członkowie Grupy EA (European Alliance) z zachwytem wypowiadali się o współzawodnictwie, które daje uczniom okazję wzajemnego poznania regionów i miast Europy, z których pochodzą, oraz swoich odmiennych kultur. Byli również pod wrażeniem oczekiwań, jakie polska młodzież żywi pod adresem Unii Europejskiej. Wszyscy musimy przyłożyć się do angażowania młodzieży w dyskusję o Unii Europejskiej.

Dając im możliwość wyrażenia ich obaw i punktów widzenia, musimy wyjaśniać im, dlaczego Europa jest tak ważna, w jaki sposób się o nich troszczy oraz jak wpływa to na ich codzienne życie i na ich przyszłość – mówi Marek Tramś, starosta polkowicki, który spotkał się z polkowską delegacją w Brukseli.

Nasi uczniowie mieli przyjemność posłuchać obrad z udziałem Pani Elżbiety Bieńkowskiej, Europejskiego Komisarza ds. Rynku Wewnętrznego i Usług, na temat zachowywania trwałego wzrostu oraz miejsc pracy w Europie w dziale rynku stali. Wycieczka była okazją do spotkania z rówieśnikami z innych krajów europejskich, poznania bliżej kultur tych krajów i zwiedzenia stolicy Unii Europejskiej.

Konrad Kaptur



Laureatki konkursu z opiekunką Anną Walas oraz starostą Markiem Tramś w siedzibie Komitetu Regionów.

Działania, zaplanowane na lata 2017-2018, skierowane będą do 379 uczniów, 11 nauczycieli i 3 doradców zawodowych.



Oprócz zabaw cyrkowych uczestnicy wycieczki realizowali program ekologiczny „Świat przyrody – świat przygody”. W ramach programu dzieci uczestniczyły w wycieczce do zielonogórskiego planetarium, gdzie uczyły się o układzie słonecznym i poznawały tajniki przyrody w Centrum Przyrodniczym.

Świat przyrody – świat przygody

Zakończyły się pierwsze turnusy ekologiczne w Domu Wczasów Dziecięcych w Przemkowie.



Fot. Archiwum Domu Wczasów Dziecięcych w Przemkowie

Za nami 12-dniowa kolonia tematyczna pod hasłem „Cyrk Wita Was” w Domu Wczasów Dziecięcych w Przemkowie, w ramach powiatowych turnusów ekologicznych. Program kolonii zakładał uczestnictwo w ciekawych warsztatach, podczas których wychowankowie mieli zgłębiać tajniki występów na cyrkowej arenie, by podczas tradycyjnych niedzielnych odwiedzin zadziwić swoich naj-

bliższych nowymi umiejętnościami.

Wypoczynek letni w Domu Wczasów Dziecięcych w Przemkowie rozpoczął się już 27 czerwca – mówi Monika Urbaniak-Halla, dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Przemkowie, i dodaje: – Na turnusach ekologicznych gościliśmy dzieci i młodzież z terenu Polkowic, Grębocic i Rzeczycy. W dalszej części wakacji przyjadą jeszcze do nas dzieci

z gmin Gaworzyce i Przemków. Są to szczególne turnusy, bo od 13 lat dofinansowane przez powiat polkowicki aż w 70 % – podkreśla dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych. – Również w tym roku powiat przeznaczył 80 000 zł na wypoczynek dzieci.

Do kolonistów przybył Klaun Wesołka, który przygotował dla dzieci przedstawienie z mnóstwem gagów, piosenek i magicznych sztuczek. Dzieci

samodzielnie przygotowywały akcesoria do robienia baniek i uczyły się różnych technik ich tworzenia. Odbyły się również warsztaty balonowe, podczas których dzieci dowiedziały się, jak za pomocą kilku ruchów wyczarować cuda z kolorowych balonów. Koloniści pod czujnym okiem wychowawców wytrwale pracowali nad przygotowaniem do swojego przedstawienia, ćwicząc swoje role, robiąc dekoracje, stroje

i ozdoby. Trud przedstawienia wynagrodzili rodzice owocami na stojąco.

Oprócz zabaw cyrkowych uczestnicy wycieczki realizowali program ekologiczny „Świat przyrody – świat przygody”. W ramach programu dzieci uczestniczyły w wycieczce do zielonogórskiego planetarium, gdzie uczyły się o układzie słonecznym i poznawały tajniki przyrody w Centrum Przyrodniczym. Mali odkrywcy obserwowali przez lornetki rezerwat ornitologiczny „Stawy Przemkowskie” na wieży widokowej. Poznawali życie zwierząt w gospodarstwie agroturystycznym „Osada danieli” w Zamienicach, a także jeździli konno. Co się robi z lnu, dzieci dowiedziały się podczas warsztatów tkackich, wykonywały też samodzielnie glicerynowe, ekologiczne mydełko. – Nasi koloniści uczestniczyli także w Przyrodniczym Kole Fortuny i grze terenowej na Edukacyjnej Ścieżce Przyrodniczej Domu Wczasów Dziecięcych w Przemkowie. Wykonywały też gipsowe odlewy tropów zwierząt tak, aby wyjeżdżając z Przemkowa pamiętali o naszej przyrodzie – podkreśla Monika Urbaniak-Halla.

Konrad Kaptur

Uczestnicy turnusów świetnie się bawią.

Nagrody przyznawane są w oparciu o przeprowadzone we wszystkich powiatach ankiety, a także dane z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Oprócz powiatu polkowickiego wyróżniono 12 powiatów z grupy blisko 380 powiatów w Polsce.

Powiat polkowicki wyróżniony

Decyzją Kapituły Konkursu „Koalicji na rzecz Rodzinnej Opieki Zastępczej” powiat polkowicki otrzymał wyróżnienie dla powiatów w szczególny sposób rozwijających rodzinną pieczę zastępczą.

22 czerwca w Ministerstwie Rozwoju w Warszawie, podczas IV Kongresu Rodzicielstwa Zastępczego pod hasłem „Dziecko jest najważniejsze” w obecności Rzecznika Praw Dziecka nagrodzono 13 powiatów, w tym polkowicki. Wyróżniono również Organizatorów Rodzinnej Pieczy Zastępczej, którzy nie tylko realizują obligatoryjne zapisy ustawy, ale także wprowadzają własne rozwiązania w celu wspierania rodzin zastępczych i powierzonych im dzieci. – To wyróżnienie jest dla nas potwierdzeniem, że dobrze realizujemy założenia koncepcji pieczy zastępczej. Przepisy prawa o syste-

mie pieczy zastępczej ściśle określają zadania i rolę samorządów oraz podległych placówek opiekuńczo-wychowawczych, ale mając na uwadze przede wszystkim dobro dzieci szukamy zawsze takich rozwiązań, żeby jak najmniej cierpiały w tej szczególnej dla nich sytuacji – powiedział Marek Tramś, starosta polkowicki.

Kongres organizuje Koalicja na rzecz Rodzinnej Opieki Zastępczej. Członkami Koalicji są organizacje pozarządowe, od niewielkich, działających lokalnie, po większe, obejmujące swym obszarem cały kraj. Misją Koalicji są różnorodne działania mające na celu eg-



Fot. Archiwum starostwa powiatowego w Polkowicach

zekowanie prawa dziecka do wychowania w rodzinie. Obecnie Koalicja skupia 16 organizacji, z których większość została założona przez rodziców zastępczych. Nagrody przyznawane są w oparciu o przeprowadzone

w wszystkich powiatach ankiety, a także dane z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Oprócz powiatu polkowickiego wyróżniono 12 powiatów z grupy blisko

Laureaci konkursu w komplecie.

380 powiatów w Polsce. Wyróżnienie odebrała Elżbieta Sworacka-Dul, dyrektor PCPR w Polkowicach.

Konrad Kaptur

Polkowickim wolontariuszem może zostać każdy. Wystarczy, że ma ukończone 13 lat i chęć do pomagania innym. Osoby zainteresowane mogą się zgłaszać do siedziby Centrum Wolontariatu w Polkowicach.

Zrobią zakupy, wypożyczą książkę, po prostu pomogą

Jest wiele osób, które potrzebują pomocy, ale z różnych powodów wstydzą się o nią poprosić. Do tych ludzi będą chcieli dotrzeć wolontariusze z Polkowickiego Centrum Wolontariatu. Pierwsze efekty ich działalności w Centrum już są.

Niedawno zaczęło działać Polkowickie Centrum Wolontariatu. Jego siedziba znajduje się w polkowickiej bibliotece. Obowiązki koordynatora Wiesław Wabik, burmistrz Polkowic, powierzył Sylwii Czarnik.

– Moim zadaniem jest koordynowanie działań polkowickiego wolontariatu, inspirowanie ludzi do działania, a także pośredniczenie między osobami, organizacjami pozarządowymi czy instytucjami potrzebującymi wsparcia a wolontariuszami. Jestem spokojna o to, że uda nam się szybko rozkręcić polkowicki wolontariat. Wskażemy możliwości działania wszystkim osobom, które chcą pomagać – mówi nam Sylwia Czarnik.

– Nasza siedziba znajduje się w bibliotece. To świetne miejsce do pomocy seniorom lub osobom mającym problem z poruszaniem się. Możemy takim osobom donosić książki. Wolontariusze mogą także pomagać w robieniu zakupów, towarzyszyć osobom starszym w spacerach, a osobom niepełnosprawnym w wyjściu do kina czy na koncert. Życie za-

pewne zrodzi także wiele innych pomysłów, bo skala potrzeb jest duża – dodaje.

– Wiemy o tym, że w Polkowicach jest wiele osób pomagających innym. Działają przy parafiach, w szkołach. Chcemy nadać tej pomocy spójny charakter. Dlatego powołałem do życia Polkowickie Centrum Wolontariatu. Zależy mi na tym, aby wolontariuszy było jak najwięcej oraz by w sposób ciągły pomagali potrzebującym. Idea utworzenia Polkowickiego Centrum Wolontariatu pojawiła się kilka miesięcy temu, gdy przygotowaliśmy się do przyjęcia młodzieży w ramach Światowych Dni Młodzieży – podkreśla Wiesław Wabik, burmistrz Polkowic.

Polkowickie Centrum Wolontariatu choć działa od niedawna, ma już na koncie sukcesy.

– Udało nam się nawiązać współpracę m.in. ze Stowarzyszeniem „Sygnał Serca”, Warsztatem Terapii Zajęciowej w Polkowicach, Spółdzielnią Socjalną „Inicjatywa”, Stowarzyszeniem Mieszkańców

Wsi Guzice, Stowarzyszeniem „Radosne Serca” oraz Placówką Socjalizacyjną „Skarbek” w Polkowicach. Poza tym pomogliśmy osobom poszkodowanym w pożarze bloku przy ulicy Borówkowej. Wykorzystując Facebooka udało nam się zorganizować pomoc najbardziej poszkodowanej rodzinie. Wsparli nas nie tylko polkowiczanie, ale także mieszkańcy Lubina, Legnicy i Głogowa. Dzięki temu najpotrzebniejsze przedmioty, które uległy spaleni, trafiły do potrzebujących – mówi Sylwia Czarnik.

Wolontariat to piękna idea, której podstawą jest niesienie bezinteresownej pomocy potrzebującym. Polkowickim wolontariuszem może

zostać każdy. Wystarczy, że ma ukończone 13 lat i chęć do pomagania innym. Osoby zainteresowane mogą się zgłaszać do siedziby Centrum Wolontariatu w Polkowicach. Mieści się ono w budynku Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Polkowicach przy ul. Skalników 6. W okresie wakacyjnym jest czynne w godzinach pracy biblioteki: od poniedziałku do piątku w godz. 11.00-18.00, środa godz. 9.00-14.00. Więcej informacji można także uzyskać pod numerem telefonu 732 796 222.

Konrad Kaptur

Jestem spokojna o to, że uda nam się szybko rozkręcić polkowicki wolontariat. Wskażemy możliwości działania wszystkim osobom, które chcą pomagać – mówi nam Sylwia Czarnik.



Fot. Paweł Paździor

W Gali Finałowej Konkursu, zorganizowanej w Pałacu Polskiej Akademii Nauk, wzięło udział blisko 100 osób – przedstawiciele sektora administracji publicznej, nauki i biznesu.

W Polkowicach mają „Przyjazny Urząd”

Urząd Gminy Polkowice znalazł się w gronie 26 wyróżnionych podmiotów podczas II edycji Ogólnopolskiego Konkursu dla Instytucji Administracji Publicznej „Przyjazny Urząd”. Gala finałowa odbyła się we wtorek, 12 lipca, w Sali Balowej Pałacu Polskiej Akademii Nauk w Jachlinie pod Warszawą.

U progu nowej kadencji Wiesław Wabik, burmistrz Polkowic, podkreślał, że zamierza skupić się na jeszcze lepszym wsłuchiwaniu się w potrzeby mieszkańców gminy, poprawie ich zadowolenia z tego, że żyją w Polkowicach. Jednym z przejawów szeroko rozumianego zadowolenia mieszkańców jest jakość obsługi interesariuszy w urzędzie gminy. Przypominamy, że w maju ubiegłego roku burmistrz zainicjował w polkowickim urzędzie zmianę struktury organizacyjnej.

– Wprowadzamy proces oczekiwanych zmian, zaczynając od swojego funkcjonowania. Najkrócej zasadniczy cel można ująć w ten sposób: mniej rutyny, więcej kreatywności. Chciałbym tę za-



Fot. Paweł Paździor

W imieniu burmistrza Wiesława Wabika statuetkę oraz dyplom odebrał Konrad Kaptur, rzecznik prasowy Urzędu Gminy Polkowice. W gali towarzyszył mu Paweł Paździor odpowiedzialny w urzędzie gminy między innymi za prowadzenie fanpage'a na Facebooku.

sadę stosować i popularyzować we wszystkich miejscach i instytucjach, na które mam wpływ. Styl zarządzania gmi-

na musi być jeszcze bliższy ludziom i bardziej przyjazny – mówi wówczas wódcza Polkowic.

Odwaga w zakresie zmian została doceniona przez Kapitułę Konkursu „Przyjazny Urząd”.

– To bardzo ważne, by na bieżąco analizować sposób funkcjonowania urzędu i w zależności od potrzeb wprowadzać zmiany mające za cel jeszcze lepsze jego funkcjonowanie – mówił profesor Przemysław Żukiewicz z Uniwersytetu Wrocławskiego, jeden z członków Kapituły oceniającej zgłoszone do konkursu jednostki administracji publicznej. Wraz z prof. Żukiewiczem w skład Kapituły weszli: prof. Arkadiusz Kowalski ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, prof. Wojciech Wytrążek z Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła

II, prof. Bartosz Mickiewicz z Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie oraz prof. Paweł Churski z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

W Gali Finałowej Konkursu, zorganizowanej w Pałacu Polskiej Akademii Nauk, wzięło udział blisko 100 osób – przedstawiciele sektora administracji publicznej, nauki i biznesu.

Część programu Gali Finałowej stanowił wykład prof. Przemysława Żukiewicza na temat roli innowacji w działalności urzędów w Polsce i na świecie.

Certyfikat „Przyjazny Urząd” przyznawany jest na okres 12 miesięcy.

Konrad Kaptur

Polkowicki Budżet Obywatelski.

Burmistrz przedstawił ideę budżetu

Od 1 sierpnia rozpocznie swoją działalność punkt informacyjny, w którym będzie można uzyskać wszelkie informacje związane z PBO. Do 15 października jest czas na składanie wniosków.

W sali audytorijnej Uczelni Jana Wyżkowskiego burmistrz Wiesław Wabik przedstawił mieszkańcom Polkowic podstawowe założenia Polkowickiego Budżetu Obywatelskiego, który w przyszłym roku będzie realizowany po raz pierwszy.

Wcześniej założenia PBO zostały zaprezentowane dziennikarzom na specjalnej konferencji prasowej. Polkowiczanie mieli więc okazję ku temu, by poprzez przekazy medialne dowiedzieć się, na czym polega idea PBO. W trakcie spotkania z mieszkańcami burmistrz wraz z koordynatorem PBO Grzegorzem Majewiczem odpowiadali na pytania polkowiczian, którzy zdecydowali się wziąć udział w spotkaniu.

– Dzięki PBO będą Państwo mieć decydujący głos w kwestii tego, na co przeznaczyć część środków budżetowych. Podjęta przez Was decyzja będzie musiała zostać ujęta w budżecie i zrealizowana. Sam jestem bardzo ciekawy, jakie projekty będą zgłaszane do PBO. To nowy projekt, z którym wiąże się wiele niewiadomych, ale na pewno jest to ciekawe narzędzie, dzięki któremu wpływ mieszkańców Polkowic na to, jak będzie wyglądała gmina, będzie jeszcze większy – mówi burmistrz.

Idea PBO została przyjęta entuzjastycznie.

– Będziemy mogli wpływać na to, co zostanie zrobione na naszym osiedlu. To fajny pomysł. Poza tym na pewno obudzi kreatywność i skłoni do aktywności liderów, czyli te osoby, które będą składać projekty – mówi nam jeden z polkowiczian biorący udział w spotkaniu.

Pytań związanych z zasadami, wedle których został zorganizowany PBO, było sporo. Co więcej, już w trakcie spotkania zaproponowali, aby na liście poparcia dla propozycji projektów nie wpisywać numeru PESEL. Burmistrz zaproponował, aby tę propozycję przegłosować. Okazało się, że wszyscy uczestnicy byli za tą propozycją, w związku z czym z formularza, którego elementem jest lista poparcia, zostanie usunięta rubryka, w której należy podać numer PESEL.

Przy okazji warto wspomnieć, że każdą propozycję projektu musi poprzeć co najmniej 15 osób, by została ona poddana pod głosowanie, które będzie miało charakter ogólnogminny.

W trakcie wczorajszej rozmowy pojawiły się pierwsze propozycje projektów, jak choćby budowa miejsc parkingowych dla rowerów czy też siłowni pod chmurką.

Od 1 sierpnia rozpocznie swoją działalność punkt informacyjny, w którym będzie można uzyskać wszelkie informacje związane z PBO. Do 15 października jest czas na składanie wniosków.

Konrad Kaptur

W sierpniu instruktorzy Polkowickiego Centrum Animacji przeprowadzą szereg zabaw integracyjnych w pięciu różnych miejscach Polkowic. Będą to zabawy z dawnych lat typu gra w „Zośkę”, tor przeszkód z kapslami, gra w gumę czy zabawa w „Pomidora”.

Wakacje – czas ciekawych zajęć



Podczas zajęć panuje twórcza atmosfera.

Za oknami słońce, w kalendarzu lipiec, czyli wakacje i czas podróży. Polkowickie Centrum Animacji ma dobrą wiadomość dla dzieci i młodzieży, która pozostaje w mieście: w tym roku każdy może stać się małym podróżnikiem! 18 lipca ruszył cykl bezpłatnych zajęć i warsztatów pod hasłem „Podróże małe i duże, czyli odjazdowe wakacje w PCA”.

Dzieci od szóstego roku życia oraz młodzież za sprawą różnego rodzaju warsztatów mają i będą miały okazję podróżować. A udadzą się na wyprawy niezwykle – krótsze, bliżej domu, do zakątków wyobraźni podczas kreatywnych zajęć, ale też dalsze i znacznie dłuższe: aż w kosmos, a nawet do prehistorii... Czeka wiele ekscytujących przygód! Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz. 10.00 – 13.00. Podróże rozpoczęły się 18 lipca i potrwać do 12 sierpnia. Dodatkowo w tym czasie odbędą się trzy wycieczki:

– 28 lipca 2016 r – wycieczka do Wioski Smaków w Lipianach. „Naj smaczniej szał” ze wszystkich trzech propozycji! Udział w warsztatach kulinarnych, na których będzie można się poczuć jak prawdziwy Masterchef.



Pomysłowość organizatorów jest niemal nieograniczona

– 4 sierpnia 2016 r. – wycieczka do Parku Wrocławskiego w Lubinie. Podróż do zakątków prehistorii, kiedy światem rządziły dinozaury. Gry i zabawy.

– 11.08.2016 r. – wycieczka do Centrum Przyrodniczego w Zielonej Górze. Wyprawa prawdziwych naukowców, na których oprócz Centrum Keplera czeka niecodzienny seans filmowy w Planetarium Wenus.

Ponadto „Akcja Animacja – Budzimy Podwórka!” to działania animacyjne na polkowickich osiedlach. W sierpniu instruktorzy Polkowickiego Centrum Animacji przeprowadzą szereg zabaw integracyjnych w pięciu różnych miejscach Polkowic. Będą to zabawy z dawnych lat typu gra w „Zośkę”, tor przeszkód z kapslami, gra

w gumę czy zabawa w „Pomidora”. Instruktorzy nie chcą zdradzić, w jakiej części miasta będą działać ale informują, że inicjatywa jest dla wszystkich, którzy wyjdą z domu, by wspólnie się bawić. Rozpocznie się ona 22 sierpnia i będzie trwała do 26 sierpnia w godzinach 11.00-14.00. Głównym celem i założeniem „Akcji Budzimy Podwórka” są działania animacyjne poza ośrodkiem kultury w codziennym otoczeniu dzieci i młodzieży, na ich podwórkach, motywowanie ich do zrobienia czegoś wyjątkowego, do wspólnego działania – mówi Edyta Pędzisz.

Szczegółowe informacje pod nr telefonu 76 746 88 26. Program zajęć dostępny jest na ulotkach oraz stronie www.pca.pl. **Konrad Kaptur**



Przeciąganie liny to zawsze jest fajna zabawa.

Z kalendarium polkowickich rad osiedlowych.

W mieście nie znaczy: nudno

Członkowie rad osiedlowych robią wszystko, żeby swoim mieszkańcom umilić lato.

Sienkiewicza połączyło siły z Gwarków i jeszcze w lipcu planuje wspólną wycieczkę do Muzeum Papiernictwa w Dusznikach, a przy okazji chcą obejrzeć – Muzeum Dawnych Sprzętów Gospodarstw Domowego w Wambierzycach.

Osiedle Dąbrowskiego myśli z kolei o wspólnym festynie z Hubalą, wyjazdy zaś organizuje razem z os. Krupińskiego.

- Dzięki temu mieszkańcy mogą korzystać z szerszej oferty i uczestniczyć w więk-

szej ilości przedsięwzięć – przyznała Bożena Maciejowska, szefowa zarządu rady osiedla Krupińskiego.

Jak usłyszeliśmy, wakacyjny czas aktywni mieszkańcy tej części miasta, poświęcają nie tylko na plano-

wanie rozrywek. Pomysły dotyczą również polepszenia codziennego życia na osiedlu. Wśród zgłoszonych już wódcarzom miasta propozycji znalazły się m.in. wymiana kanalizacji sanitarnej i deszczowej, przy-

cięcie zieleni przy jednym z budynków oraz utwardzenie nawierzchni placu w sąsiedztwie Gimnazjum nr 2, tak by miejsce lepiej służyło jako parking.

(mb)

Na kółkach dwóch



Fot. Archiwum RO Sienkiewicza

Mieszkańcy i sympatycy osiedla Sienkiewicza, zgodnie z zapowiedzią, wakacyjny lipiec zainaugurowali rajdem po okolicy. Atrakcje na trasie zapewnił uczestnikom Adam Nowak.



Fot. Archiwum RO Krupińskiego

Na ośmiokilometrowy szlak ruszyła także grupa połączonych sił mieszkańców osiedli Krupińskiego, Centrum, Dąbrowskiego, Hubala, Staszica i Starego Miasta. Lekko – momentami – nie było, ale w nagrodę na rajdowiczów czekał grill i pieczone ziemniaczki.



Jedną z atrakcji były także przejażdżki konne.

RADA OSIEDLA SIENKIEWICZA

ORAZ

BURMISTRZ POLKOWIC WIESŁAW WABIK

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ EMILIAN STAŃCZYŚNYN

ZAPRASZAJĄ NA

III RODZINNY PIKNIK

OSIEDLA SIENKIEWICZA

30 lipca 2016 r.

TEREN SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1

W POLKOWICACH

Program pikniku

- 15:00 Zespół muzyczny „Gem”
- 15:15 Uroczyste rozpoczęcie pikniku – przedstawienie Rady Osiedla Sienkiewicza
- 15:40 Pokaz pierwszej pomocy z udziałem ratowników medycznych z KGHM Polska Miedź S.A.
- 16:40 Konkurs „Dorośli i dzieci segregują śmieci”
- 17:30 Pokaz karate - Klub Karate Tradycyjnego Polkowice-Lubin
- 18:00 Pokaz mody na wesoło
- 18:20 Konkursy rodzinne z nagrodami
- 20:00 FARIDA - pokaz tańca brzucha w wykonaniu Mistrzyni świata
- 20:30 Rozstrzygnięcie konkursu „Moja atrakcja na osiedlu”
- 20:40 Zabawa taneczna

Atrakcje dla dorosłych:

- konkursy rodzinne (atrakcyjne nagrody AGD)
- warsztaty grillowania (degustacja kielbasy i grochówki)
- warsztaty pieczenia chleba
- bezpłatne porady dietetyka - Freshlife24 porady żywieniowe.

Ponadto:

- Pierwszy osiedlowy pokaz mody!
- Serdecznie zapraszamy Mieszkańców Osiedla Sienkiewicza do wzięcia udziału w pokazie mody o dowolnej tematyce!
- Zaprojektuj i zaprezentuj swój strój. Gwarantowane atrakcyjne nagrody i dobra zabawa!

Gratis:

lody, popcorn, wata cukrowa, znaczki okolicznościowe - buttony

Atrakcje dla dzieci:

- malowanie twarzy
- plener malarski
- mega piłkarzyki
- dmuchany zamek
- tańce i zabawy integracyjne
- przejażdżki kucykami

Wszystkie atrakcje dla mieszkańców osiedla bezpłatnie!

Wydarzenie finansowane ze środków Gminy Polkowice